

Jutro w Kościołach Panny MARJI, tudzież XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm: i na Lesznie, odbywać się będzie Nabożeństwo kończące oktawę N. MARJI Szkaplerznej.

Według postanowienia Rady Administracji wydanego 3go b. m., Sąd Pokoju Okręgu Łosickiego, przeniesiony być ma z m. *Konstantynowa* do m. *Łosic*.

*Cecylja z Wołowskich Krysińska*, Żona Patrona Tryb: C. Gub: Warsz., przeżywszy lat 20, wczoraj rozstała się z tym światem. Złotki Jej jutro o godz: 6tej po południu z domu Nr 1771 przy ulicy Śto-Josefiej na smętarz Powązko: wyprowadzonymi będą. Pozostały stroskany Mąż, dla dopełnienia tej ostatniej Chrześcijańskiej posługi, Familją, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Wczoraj *Wisła* pod Warszawą zaczęła nagle i mocno przybierać; dziś rano wysokość wody jest stop II cali 2. Magistrat otrzymał wiadomość powtórną z *Krakowa*, że tam *Wisła* wzniosła się na 15 stop, i związek z *Podgórzem* przerwany; a że tamże deszcze ciągle padają, przeto większa powódź nastąpić może.

Na onegdajszym posiedzeniu Towarzystwa *Wsparcia podupadłych Artystów muzycznych, ich Wdów i Siórot*, jednomyślnie obrano Członkami Komiteto, W.W. *Andrzeja Wołowskiego* Referenta Kom: R. P. i *Skarbu*, i *Michała Micewicza* Sekretarza Adjunkta Kancel: Senatu, iako z gorliwością czynnych Członków tegoż Towarzystwa.

*Warszawski Ober-Policmajster*. Podaie do wiadomości osób interesowanych, że Komisja Rz: P. i Skarbu mając na względzie, iż w roku bież: iako w epoce wprowadzenia dopiero w wykonanie rozmaitych ograniczeń, pod względem wydawania patentów na zarobki propinacyjne, nie wszędzie mogły być przed upływem m. czerwca r. b., czyli przed terminem na wydawanie rzeczonych patentów zakreślonym, rozpoznane i załatwione żądania wszystkich interesentów, po takowe patenty zgłaszających się, a zwłaszcza w wypadkach, gdzie kwestje pod tym względem zachodziły, w dniu 20 Czer: (2 Lipca) r. b., na przedłużenie terminu do wydawania patentów propinacyjnych, na ten jeden raz, do końca Mca Lipca r. b. zezwoliła. — Jenerał-Major, *Abramowicz*, Sekretarz, *Kwieciński*. (G. Polic:)

*Wystawa terazniejsza Obrazów* mieści się w pawilonie na lwo zabudowań *Kazimierowskich*, w tychże salonach, gdzie lat temu przeszło 10, jeden z znakomych Amatorów chcąc doprowadzić do skutku zamiar pożyteczny, urządził wystawę na cel dobroczynny. Od czasu otwarcia terazniejszej wystawy, a szczególnie w dni

święteczne, mnóstwo osób płci obiej napęłnia te salony, których ściany przyozdobione są tylu pięknymi dziełami prawdziwego talentu. Katalog drukowany wylicza 71 przedstawiających. Z tych na część snycerską 3, na litograficzną 5, a na malarską reszta przypada. Tam, które dały wyroby swoje, jest 6. Niektóre z obrazów wystawionych, są własnością prywatną; inne mogą być nabyte. Chcący zakupić takowe, mogą powziąć informację od P. *Graybnera*, mającego nadzór miejscowy. Zaczynamy od obrazów religijnych, iako najświętsze, najważniejsze i powszechnie wszystkich obchodzące traktujących przedmioty. Z resztą nie tylko z odrodzeniem światu, ale i w wiekach Erę główną poprzedzających, świętem było przysłowie: *Ab Jove principium*. Głównem płótnem obrazów tego rodzaju, jest: *Spotkanie LEONA Igo Papięza z Atyllą Królem Hunow*, kopja z fresków nieśmiertelnego *Rafaëla* (z Urbino), dokonana przez JP. *Jana Kaniewskiego* znakomitego Malarza z Petersburga, a przez JW. Rz: Radcę Tajnego *Uwarowa* Ministra Oświecenia, Szkoła Sztuk pięknych w Warszawie podarowana. P. *Rafał Hadziewicz*, Profesor Szkoły Sztuk pięknych w Warszawie, dał piękny obraz oryginalny przedstawiający: FAMILJĄ ŚWIĘTĄ. Przedmiot ten traktowany już z takim talentem przez tylu Mistrzów, i przez ziomka naszego, godnie wielkości przedmiotu wykonany został. P. *Romuald Chojnacki* dał na wystawę obraz oryginalny: N. PANNA kłęząca. — Ziomek nasz bawiący w Mnichowie, JP. *Alexander Lesser*, obdarzył i tegoroczną tutejszą wystawę dziełem oryginalnem, historycznem, przedstawiającem pierwszego Polskiego Historyka, Błogosławionego *Wincentego Kadłubka*. W zadumaniu trzyma *Kadłubek* księgę historii przed sobą, świeżo umoczone pióro gotowem jest do pisania; jest to postać poważna, wzniosła, religijną i śniejąca aureolą, umieszczona przed zstaloną oddzielającą przeszłość od przyszłości. Obraz ten z szczególną starannością wypracowany, w którym utalentowany pędzel Artysty szczęśliwie wydatnił pokorę religijną i wzniosły duch Kapłana historyka, zamówiony jest do Kaplicy w *Kaliskiem*. — P. *Antoniego Murzynowskiego* jest piękny obraz oryginalny Świętej *MAGDALENY*, w postaci siedzącej, (dziś JEJ święto jest obchodzonem). — Z obrazów religijnych wzbudzą i jeszcze zaicze powszechne: *CHRYSZTUS wskrzeszający córkę Jayrusa Setuka*, obraz oryginalny przez P. *Wilhelma Hühne*; *Śta ELŻBIETA* w królewskim ubiorze, modląca się; piękne dzieło oryginalne P. *Andrzeja Dąbrowskiego*; *Śty STA-*

NISŁAW *Kostka*, przyjmujący w słabości cudownym sposobem Komunję Śłą, grupa z 4ch figur w zmieszonym formacie, oryginalnie młowana przez P. Antonie: *Kolasińskiego*; Męczeństwo Ś. WAWRZYŃCA oryginalnie pełnego zdolności P. Alex: *Zielińskiego*; N. PANNA *Karmiąca*, w połowie figury naturalnej wielkości, i Śta ANNA ucząca czytać, oba obrazy oryginalne P. Fr: *Mielnickiego*; Ś. MARCIN na koniu dzielący się płaszczem z ubogim, oryginał P. Fr: *Paszkowskiego*. Z kopji obrazów treści religijnej są: *H-rodjada* z głową Ś. JANA, z Guido Reni, i CHRYSYDUS w *cierniowej koronie* z Guerzina, oba przez P. Wilhelma *Hühne*; N. PANNA z DZIECIĄTKIEM JEZUS z Morozze, i Śta MAGDALENA pokutująca w całej figurze, podług *Guido-Reni*, przez Panią Ninę *Chryniewicz Amatorkę*; Śta MAGDALENA myjąca nogi CHRYSYDUSOWI z *Tip-la*, przez Wojc: *Ważniewskiego*; Ś. FRANCISZEK pokutujący, w naturalnej wielkości, przez P. J. K. *Minasowicza*; uwolnienie z więzów Śgo PIOTRA z *Pompeo Battoni*, i CHRYSYDUS z APOSTOŁAMI po *Zmartwychwstaniu*, kopja z czarnego sztychu *Rembrandta*, przez P. Różę *Parczewską* Amatorkę; MADONNA (della Segia) i Śta CECYLJA, w małym formacie, przez P. Karola *Kretschmar*; CHRYSYDUS niosący *Krzyż*, z *Rafacla*, przez P. Karola *Jagielskiego*; Ś. PIOTR przez P. *Jankowskiego* z Petersburga; CHRYSYDUS i MADONA, oba obrazy kopje z *Karola Dolzze* przez P. *Winiewicz* Amatorkę.

Wczoraj w Bed: Kurjera złożono od *Nowożeńca* zł. 6 gr. 20, na O. hrony ubogich Dziełek.

Nakładem S. *Orgelbranda* Księg-rza przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszedł 15ty poszyt dzieła: *Żyd wierzny tutaj* Eug: *Sue*; do tego poszytu dołącza się dla Prenumeratorów, którzy zamówili dodatkowe ryciny, pierwszy poszyt takowych, zawierający 6 sztuk; do następnego poszytu dołączy się 7 rycin. Prenumerata całego dzieła z dodatkowemi 20 rycinami, wynosi jeszcze zł. 36 gr. 20. Po wyjściu całego dzieła cena podwyższoną zostanie na zł. 36 bez żadnych rycin; zaś z 40 rycinami na zł. 45.

Popyskawszy od Władzy Szkolnej pozwolenie utrzymania *Uczniów Szkoł Rządowych na stole i stancji*, mam zaszczyt donieść o tem Szano: Rodzicom i Opiekonom, z tem z mej strony zaręczeniem, że staraniem moim będzie, pilne czuwanie nad moralnem i przyzwoitem prowadzeniem się powierzonych mi Młodzieży, której oprócz pomocy w przedmiotach w klasie wykładanych, obowiązuję się ułatwiać, ile tylko można, poznanie języków francuzkiego i niemieckiego, przez upoważnionych do tego Nauczycieli. Mieszkam przy ulicy Krak: Przedm.; w domu dawniej *Szymanowskich* N° 411 w podwórzu w nowej oficynie. *Ludwik Gravin*.

Bizarny instrument słoniano-drewniany, patryarchalne dziełko muzyki zrodzone w naszym tak późnym wieku oświecenia, znalazło znowu w *Warszawie* swego Wirtuoza hodownika, także w osobie dziecka. 9cioletni *Daniel Spielfiedel* zamieszkały przy ulicy Pańskiej pod Nr 1200, od niejakiego czasu popisuie się w towarzystwach prywatnych na tym instrumencie, i podotyhczasowych naśladowcach *Guzikowa*, niezaprzeczenie najwięcej zrównał mu w talencie. Słyszeliśmy go wykonującego na tych niewdzięcznych klepaczkach nie tylko tańce, ale także bardzo trudne *Wariacje*, i przyznać musiemy, że młody *Spielfiedel* wiele ma muzycznego poięcia, ławości technicznej w grze, a przy takich środkach z czasem odznaczy się zapewne jako Artysta; nie pożałuje nikt kto zechce przekonać się o naszym zdaniu, i choć chwilę poświęcić grze tego 9cioletniego chłopczyny.

Skład muzyczny G. *Senewalda*, odebrał nowości na fortepjan: *Kramera* *Heurt*, *Pamiętka Renu*, dzieło 19, zł. 3. Wszystkie Kompozycje *Emila Prudent*, *Dawida Felicjana Brises d'Orient* 6 poszytów *Melodji* ułożonych na fortep. zł. 30. *Rosellena*, *Rondo arabskie* na M-rsz z *Simfonji F. Dawida*, dz: 72, zł. 7. *Szopena*, *Berceuse*, dz: 57, zł. 3; tegoż *Sonata*, dz: 58, zł. 9. *Hintena*, *Fantazja arabska*, dz: 136, zł. 4. Najnowsze *Walce Labitzkiego*, pod nazwą *Burlington-Walzer*, zł. 3; tegoż najnowsze *Kontredanse*, pod nazwą *Steinhop-Quadrille*, zł. 2.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, po *Piątrze* wyżej przywołani, *JPP. Jasiński* i *Szymanowski*.

Dnia 6go b.m. w mieście *Siennicy* w Kościele OO. *Reformatów*, przyjął *Chrzest* Śty *Starozakonnny Haim Rybowicz*, syn *Berka* i *Sury Rybowiczów* z wsi *Żelazowa Gub: Lubelskiej*, lat 15 mający, który z wiadomością Władzy przez kilka miesięcy zostawał na nauce duchownej w tymże *Klasztorze OO. Reformatów*. Obrzęd *Chrstu* Śgo na tym imłodzieńcu dopełnionym został przez X *Benedykta Michalskiego* *Wikarego* miejscowego OO. *Reformatów*. Rodzicami zaś chrzestnemi byli *W. Erazm Pobóg Dłużewski* *Dziedzic* dóbr *Dłużewa*, i *W. Anna Kiel* *Dziedziczka* dóbr *Pogorzeli*. *Nowo Ochrzczony* przyjął imie *Józef-Kalasanty*, nazwisko *Nawrocki*.

Z *Radomia*. — Od lat kilkunastu formująca się na karaku moim narodziła, zwana *Steatoma*, doszła już do znacznej wielkości i przez ciężar swój stawiała się coraz więcej nieznosną; obawa atoli bolesnej a częstokroć i niebezpiecznej operacji, była powodem do jej pozbycia się wcześniejszego. Powszechnie zaufanie inkie *W. Przybytko* *Doktor Medycyny* i p. o. *Akszera* *Urzędu Lekarskiego Guber: Radomskiej*, z powodu szczęśliwie odbytych rozmaitych operacji posiada, ośmieliło i mnie powierzyć się

Jemu, iakoż wycięcie tej narośli przez niego dopełnione, nie trwało nad minut trzy; zaufanie moje zdawało się zmniejszać istotną boleść, iakiej się przy podobnych operacjach doświadcza, a kilkunastodniowe starania jego zagładziły nawet ślady tej operacji. Powodowany wdzięcznością, poczytuję sobie za powinny i najprzyjemniejszy obowiązek złożyć Ci Szanowny Mężu publicznie moje najgłębsze podziękowanie. — Pisałem w Radomiu d. 16 Lipca 1845. — Antoni Czechowski.

W tych dniach w jednej z wiosek w Łęczyckiem, w izbedce pod strychem karczmy, znaleziono nieżywego i za szczył do klamki przy drzwiach będącej przywiązanego podróżnego człowieka, lat 70 mającego.

Anglja. — Xąż *Albert* nabył od Wdowy po *Aldermanie* za 300 dukatów, mundur i kamizelkę, które Admirał *Nelson* miał na sobie w bitwie pod *Trafalgarem* i podarował je szpitalowi w *Greenwicz*.

W mundurze widać nad prawem ramieniem dziurę, której była przyczyną kula zabójcza. Mundur i kamizelka mają jeszcze ślady krwi na sobie. — Doktor *Markus Adler*, dotychczas Rabin w *Hanowerze*, 11go b. m. został instalowany w Synagodze w *Londynie* iako Nadrabin londyński. — Erg. ta Duńska *Galatea* pod dowództwem Kapitana *Steen Bille*, przeznaczona na podróż wokoło świata, 9go b. m. zawinęła do *Plimuth*. Najprzód udała się do do *Indji* wschodni i *Chin*. Na tymże statku ma znajdować się Pełnomocnik do zawarcia traktatu handlowego między *Chinami* a *Danją*.

Francja. — Rząd ma zamiar ustanowić nowe poselstwo w *Mequinez*; dotychczas urzędowali tylko w *Maroko* Konsulowie ieneralni. — Pismo z *Algieru* zapewnia, że Pułkownik *Pelissier* (*Pelisje*) przed okrutnem wytepieniem pokolenia *Riasów*, użył wszelkich środków, aby skłonić upornych tych Arabów do poddania się; najprzód kazał wrzucić do iaskiń listy zapewniające, że zachowają zupełną swobodę, ieżli wydadzą broń i konie; to nieskutkowało, na postrach więc wrzuciono do iaskini ogień. Wielu Arabów oświadczyło się za kapitulacją; słyhać było iak naradzali się między sobą, ale liczba fanatyków przemogła, wszyscy postanowili umrzeć. Kilka kobiet chciało uciec, ale ich mężowie strzelali za niemi. Pułkownik *Pelissje* posłał w głąb iaskini kilku sprzymierzonych Arabów, i ci nie niewskórali; w końcu wystąpił Parlamentarza franc; gdy go jednak powitano wystrzałami, wtedy wszelka cierpliwość będąc wyczerpniętą, rozkaz do wytepienia ogniem w całej swej strasznej zupełności został spełniony; około 150 osób wydobyto jeszcze żywcem, ale większa ich liczba umarła w lazarecie. Okropny ten wypadek spowodował bezwarunkowe poddanie się *Dahary*. — Marszałek *Bugeaud*

(*Biużo*) 4go b. m. wyjechał z *Algieru* do *Ward Ger* i *Szyffy*; przed wyjazdem wydał odezwę do Arabów zachęcającą ich do rolnictwa i handlu. — 29go z. m. rozstrzelono w *Orleanwil* byłego *Kaida* pokolenia *Heumisów* *Mohameda ben Fregul*, i jego spółwinowającę *Jabig ben Aissg*, za dopuszczenie się rozlicznych rozbojów. — Nadzwyczajny i Pełnomocny Minister Króla *Duńskiego* w *Paryżu*, *Baron Koss*, otrzymał urlop od swego Monarchy; zastępować go będzie tymczasowo *Baron Brokdorf* iako sprawujący interesy. — W *Paryżu* iest spodziewany z *Rzymu* Jenerał zakonu *Jezuitów*, *X. Rothaan*, w celu znajdowania się przy sprzedaży dóbr *Jezuickich*. Słyhać, że i w *Belgji* zakon ten będzie skasowany.

Niemcy. — Cesarz *Austrjacki* kazał rozdać złote, srebrne i brązowe medale, za celniejze wyroby, złożone na terażniejszą wystawę; rozdanie tych nagród odbędzie się w wielkiej sali ceremonialnej w zamku *Cesarskim* w *Wiedniu*. — Najwyższem pismem gabinetowem polecono Urzędnikom państwa *Austrjackiego*, aby najściślej zachowywali tajemnicę we wszystkich sprawach urzędowych. Każdy Urzędnik iest obowiązany zaręczyć podpisem, iako ten rozkaz czytał. — Dnia 1go b. m. pierwszy raz oświecono gazem znaczniejsze ulice w *Wiedniu*. — W *Wrześniu* odbył się maia w okolicy *Wiednia* wielkie manewry wojskowe. — Urzędownie ogłoszono, że w *Multanach* i *Wotoszczyźnie* pomorbydła ustał, i znowu wolno ie wprowadzać do krajów *austrjackich*. — W *Frankforcie* nad *Menem* wkrótce maia zebrać się *Rabini*, i odbywać narady nad ważnemi projektami zmian w obrzędach i życiu *Izraelitów*; a szczególniej: o koszerowaniu kobiet (*kąpielach*); czy w dniu szabasu można grać na organach; czy sądownie rozwiedziona Żona, może bez pozwolenia Męża powtórne zawierać śluby; czy Kobiety równie iak Mężczyźni mogą być do Nabożeństwa przypuszczani; czy w szabas wolno iechać koleją żelazną; czy Żydom można używać mleka doionego od krów będących własnością *Chrześcjan*, etc. etc.

Szwecja. — Król, Następca Tronu i Xąż *Gustaw*, wyjechali na manewry do *Mariefred*. — Malarz *Nilson* za przyjęcie innej religji, został wygnany z kraju. — Szwecja posiada 43 staków parowych, razem o sile 1,936 koni.

Rozmaitości. — Doktor *Mekarski* w *Wiedniu* ogłosił uwagę: Kiedy młody paiać zaczyna sunć paięczyng, tedy 400 takich nitok, ledwo tak iest grubych iak 3 nitki paięczyngi dorosłego paiaćka, a 4 miljony nitok z młodych paiaćków, ieszcze nie są tak grube iak włos z brody. — Wielcy ludzie nieraz po śmierci dziwnemu ulegają kalectwu, i tak: żułoki *Kanowy* spoczywają w Kościele w *Fossagno*, zaś iego serce w po-

mniku w *Wenecji*; prócz tego, odcigło mu prawą rękę, która spoczywa w porfirowym wazonie z złotem i antabami w Akademii sztuk pięknych w *Wenecji*, gdzie także przechowują *Δiota* tego sławnego Mistrza z wyrytymi literami: *A. C. — We Lwowie* teraz ma dać Koncert na skrzypcach *J.P. Parys* Lublinianin, (znany z pięknego talentu w Warszawie). — W Teatrze Polskim we Lwowie w tych dniach przedstawiono komedię Korzeniowskiego *Stacja pocztowa w Huleczy*; to dziecko z zadowoleniem zostało przyjęte. O grze Artystów tak tameczna gazeta doniosła: «Gra Artystów naszych w ogóle była dobra, a nawet szczegółom nie wieleby zarzucić można było, gdyby *P. Dawson* był całą rolę pamiętał; lecz nie dziwnego, wszakże on jest już po połowie na pocztowym wózku.» (Donieśliśmy, że ten Artysta wyjeżdża dla zwiedzenia celniejszych Teatrów w Europie).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Klingsland Gitta Kap: z Frankfortu; Eazanow Tom: Dymis-Jene: Major z Bessarabji; Struse Otto Astr.: i Witorski Józef Ob: z Petersburg; Ign: Chomiński Art: Dram: z Poznania. (G.P.)

### DONIESIENIA.

PANNA Służąca, NIEMKA, zdalna do Krawieczyzny, może znaleźć miejsce w porządku domu. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Osoba która zostawiła w Ogrodzie Saskim ZEGAREK złoty, odbierze go w oficynie Teatralnej pod Nr 475, na 1m piętrze, u Tomasza Gołaskiego, za udowodnieniem. Znalazce tylko zastanie z rana do godziny 7ej.

KOCZ na 4ry osoby, zupełnie nowy, z dwoma kozłami i kuframi, do miasta i do podróży zdalny, jest za stałą cenę zł. 3000 do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można u Szwajcara pałacu Namiestników przy ulicy Krak.-Przedm.

Z powodu wyjazdu, DOM murówany, z obszernym Ogrodem fruktowym pod Nr 674 przy ulicy Leszno, jest do sprzedania każdego czasu lub do wydzierżawienia od Sgo Michała r. b.

Wiadomość u Właściciela w tymże domu.

POZWOLENIE na BRON dla Szczepana Wiśniewskiego, do Wólki Zerzyńskiej wydane, Nrem 1752/3 oznaczone, zagubione zostało. Znalazca zechce przeto oadać pod Nr 1401 przy ulicy Marszałkowskiej, Gospodarzowi domu.

Posiadająca chlubne świadectwa KUCHARKA, znająca doskonale swą sztukę, znaleźć może odpowiednie miejsce, za stosowne do niej zdolności gastronomicznych wynagrodzenie. Wiadomość bliższą powziąć może w domu Nr 468 i 9, naprzeciw kościoła OO. Reformatów, w Magazynie Strojów, po wejściu w bramę na prawo.

LOKAL z wszelkimi MEBLAMI i Fortepjanem, z 3ch Pokoi i Kuchni złożony, na dole, do końca kwartału bieżącego, do najęcia, ulica Marszałkowska, w bliskości Ogrodu Saskiego Nr 1404; do obczernienia rano do godziny 9ej, po południu od 6ej do 8ej.

Do sklepu ubogich, nadszedł transport CUKRU KRAJOWEGO w głowach i białej mączce. — Tamże jest KAWA w przednim gatunku do sprzedania na kamienie i na funty.

Sześć POKOI, Przedpokój, Kuchnia, i inne wygody, każdego czasu są do najęcia, przy ulicy Krak.-Przedm: pod Nr 2768, w pałacu dawniej Zienteckich.

Jest do sprzedania 100 sągów DRZEWA OLSZYNY, w szczapach, suchej, ogółm lub częściowo, o trzy wiorsty od Warszawy, przy szosie, z dostawą lub bez dostawy. — Jest także BRYCZKA kryta do pozbycia, za zł. 100. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787, lub w Handlu Kozennym w tymże domu, wprost Komory.

### BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że DOBRA Zakrzówek, położone w Powiecie Zamojskim Okręgu Krasnickim Gubernji Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytację, w terminie 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. o godzinie 10ej z rana, w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, a to wraz z wszystkimi do tych Dóbr należącymi Folwarkami, Wsiami, Nomenklaturami i Lasami. Szacunek ogólny ustanawia się na Rsr. 171,638 k. 10 czyli zł. 1,144,254. Każdy chcąc kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium Rsr. 15,000 czyli zł. 100,000 gotowizną lub w Listach Zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemiak: Rsr. 33,000 czyli zł. 220,000 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie Dóbr, będzie miał pozostawione na gruncie sumnę Rsr. 69,000 do spłaty procentem amortyzacyjnym 3% obok zwyczajnego 5%. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy Rsr. 69,638 k. 10, dopełniającej szacunek ogólny Rsr. 171,638 k. 10, licytacja rozpoczynać się będzie, i sumnę tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę sumnę postapionem będzie, nabywca zapłaci do Kasy Banku w gotowiznie najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzona. Dalsze warunki, chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, od godziny 10 z rana do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie Dóbr na granicy — Prezes. Rada Tajny, *J. Tymowski*, Naczelnik kancelarji, *Zubowski*.



KUCHARKA, Niemka, szuka pomieszczenia w domu znaczniejszym; potrzebujący, raczy zostawić adres swój w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Komisarz Policji Admin: Cyrk: 1 i 11. ogłasza, że Ruchomości jako to: Posciel, Łóżka, Stołki, Garderoba, oraz inne do spadku bezdziedzicznego należące, przez publiczną licytację w Gmachu Towarz: Dobroc: pod Nr 370, w dniu 24 Lipca o godzinie 11 z rana, sprzedane zostaną. Pawłowicz.

W Folwarku WIERZBNO, za rogatkami Mokotowskimi, jest do zbycia BUHAJ rasy żuławskiej. Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 19. TEATR ROZMAI.: Jutro, 1szy raz *Przymuszoną związkę*.

**PIWA BAWARSKIEGO**  
Z FABRYKI PP. J. G. SCHAEFER et COMP., w domu pod Nrem 626 przy ulicy Koziej, między Pocztą a Hotelem Saskim, we Czwartek, to jest: dnia 24go b. m. o godzinie 9tej z rana, otwarty zostanie. — Tamże dostać można w każdym czasie wszelkich POTRAW po umiarkowanej cenie; i BILARD jest urządzony.